Erasmi a Chokier Tractatus iurisdictionis ordininariae in exemptos, illorumque exemptione ab ordinaria iurisdictione

in duos tomos distinct.

Quo Praeter Varias Ac pervtiles Additionibus praecipuis & in foro
potissimum occurentibus Tomi primi Quaestionibus annexas, etiam S.
Rotae Romanae Decisiones Novissimae De Eadem materia editae, &
singulari studio selectae continentur - Hac postrema editione
praecedentibus duobus Tomis primum additus

Chokier, Érasme de

Coloniae Agr., 1684

Index Rerum Memorabilium Hujus Tertii Tomi Juxta Ordinem
Alphabeticum. Cujus prior numerus decisionem, alter numerum
marginalem, tertius paginam indicat, quæ verò in Additionibus extant,
Litterâ A. ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61921](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-61921)

INDEX RERUM MEMORABILIUM HUJUS TERTII TOMI JUXTA ORDINEM

Alphabeticum. Cujus prior numerus decisionem,
alter numerum marginalem, tertius pagi-
nam indicat, quæ verò in Additionibus
extant, Litterâ A. signantur.

A.

- A**bbas si habet jurisdictionem cu-
mulative cum Episcopo, ad-
huc Episcopus manet verus
Dioecesanus, dee. 3. num. 7. pag. 17
Abbas dum cognoscitur an habeat ple-
nam jurisdictionem, interim Episcopus
manutenendus est, 39. 4. 179
Abbas habens jurisdictionem quasi Epis-
copalem dicitur Dioecesanus, 41. 12.
187
Abbatis confessio non præjudicat Mona-
sterio, 77. n. 3. 346
Abbates quibus hodie possint tonsuram &
minores Ordines conferre, 98. 2. &
seqq. 417
Abbates non possunt Pontificalia exercere
- extra suas Ecclesiæ, 100. 10. 429
Abbatissa qualiter sit capax jurisdictionis
spiritualis, 102. 16. 436
Abrogationis causa ubi est generalis, ex-
tenditur etiam ad non expressa, 31. 5.
149
Absolutio ad cautelam qualiter conceda-
tur, 104. n. 8 & 3. p. 444. & d. 105.
p. 445
Abusus & corruptiæ tollenda sunt, 16.
29. 61
Abusus per Principem sublati generaliter
dicuntur evulsi, 17. 2. 65
Academæ publicæ Pontificiæ vel Regiæ
auctoritate erectoræ non subsunt Epis-
copis locorum, nisi id expresse probe-
tur, 49. 2. 231
Academiam publicam nemini erigere li-
cer
Zzz

INDEX

- cet sine licentia Principis, 59. 14. 273
Academie & publici Gymnasi electionem prohibendi ius aquiri potest per immemorabilem, 59. 18. 274
Acta gesta à non habente mandatum procurare, nec Domino, nec successori præjudicant 9. 13. 34
 Possunt à Domino revocari etiam non docto de errore, 9. 15. 34
Acta inter alios alii non præjudicant, 17. 40. 70
Acta gesta in judicio à quo fuit appellatum, sunt transportanda, 94. 7. 397
Actorum non integra translatio facta per Notarium incuriam non præjudicat parti, 21. 29. 97
Acta facta in judicio possorio non debent transportari in petitio introducto tanquam in prima, 22. 7. 102
Actorum transportatio non fit in diverso judicio, quamvis multum conferent ad causam, 22. 9. & 10. 102
Actorum integra exhibito non est necessaria, quando tantum quantum de facto processus, 69. 21. 314
Actione reali potest quis conveniri in loco rei sitae non obstante quocunque privilegio, 46. n. 5. & 11. 211
Actio realis dicitur inhaerere rei, ibid. n. 23. 213
Actio realis & in rem scripta quoad forum equiparantur, ibid. n. 24.
Actioni reali ut quis conveniatur in loco rei sitae sufficit quod ibi habeat Procuratorem, ibid. num. 25. & 26.
Actio cessa transfertur in Cessionario cum eodem privilegio, 48. 12. 227
Actor & reus ad imparia judicati non debent, 47. 3. 220
Actus tribuitur Ordinanti, non exequenti, 2. num. 13. pag. 11. & 9. 26. pag. 36
Actus jurisdictionales qui sint dec. 18. nu. 18. p. 78. & d. 21. n. 5. p. 93
Actus jurisdictionales ab Episcopo facti præferuntur factis ab inferiori, d. 18. n. 27. p. 79. & d. 19. 27. 86
 Fallit in locis exemptis, 41. 9. 186
Actus administrati pauciores prævalent pluribus non administratis, 27. 15. 173
Actus pauciores sufficiunt ubi causa est universalis, 40. 3. 181
Actus jurisdictionales probant jurisdictionem, 41. 7. 186
Actus facti per viam compromissi non arguunt jurisdictionem, 42. 16. 192
Actus facti contra Ecclesiam exemptam non præjudicant sedi Apostolicae, ibid. n. 43. & d. 93. 9. 244
Actus qui dederunt causam liti non tribuunt jus, 57. 23. 266
Actus litigiosi non tribuunt possessionem manutenebilem, 75. 6. 339
Actus cui jus resistit non præjudicat ei cui jus assistit, 75. 13. 340
Actus particularis & unicus in sua specie extenditur ad alios ejusdem speciei, ibi. n. 15
Actus jurisdictionales per quos probatur Superioritas Episcopi, quinam sint, 129. per ror. 518
 Administratores hospitalium tenentur singulis annis Episcopo reddere rationem, nisi in limine fundationis alter cautum sit, A. 243
Aequalitas in judicis servanda, 47. 2. 220
Aetas 22. annorum de consuetudine non requiritur in Cathedralibus Germania, 64. 33. 297
 Di-

RERUM MEMORABILIA.

- Dictio Aliquid est universalis. 99. 6. 421
Animus ex verbis & factis colligitur. 31.
9. Antecedente sublato tollit consequens. 149
Appellatio non datur à Vicario ad Episcopum, sed ad Metropolitanum. 21. 10. 96
Appellatio non darur à condemnatione ad solvendum decimas, quando actor est in possessione percipiendi. 24. 7. 115
Appellatio de jure semper datur ad utrumque effectum. 65. 13. 300
Appellatio ab Episcopo tanquam delegato debet fieri ad Papam. A. 355
Appellatio quando detur à decreto excommunicationis. 118. 9. 482
Appellando vel denullitate agendo ad iudicium venire paria sunt. 132. 7. 530
Arbitrium potest aliquid remittere de rigore juris. 24. 1. & 2. 115
Arbitrium regulatur à jure. 54. 1. 252
Arbitrium non intrat pro retardanda executione decimatum. 24. 8. 116
Arbitrium intrat quoad sententiam nullā, non obstante clausulā pario. 118. 11. 482
Archivium non dat robur Scripturæ informi. 117. 3. 478
Argumentum à contrario sensu non valeat ad correctionem juris. 40. 9. 182
Attentata sunt omnia gesta post & contra sententiam. 41. 13. 187
Attentata sunt, quæ sunt post avocationem causæ. 71. 2. 319
Attentata lite pendente non revocantur, quādo litis pendentia erat ignota ib. n. 4
Attentata non sunt gesta in causa diversa. ibid. num. 6. 321
de Attentatis dare non potest qui litis pendentiam impugnayit, ibid. nu. 7.
- Attestationes personarum in dignitate constitutarum, & verisimiles attenduntur. 64. 4. 294
Auditor Camera est Judex Ordinarius omnium appellationum. A. 6
habet iurisdictionem in causis Regularium saltem in secunda in stania, ibid.
Auditor Cameræ olim erat Judex Curialium tantum. A. 294
hodie potest inhibere Judicii de partibus in causis curialium, ibidem.
Auditores palatii sunt familiares Papæ. 54. 20. 254
- B
- Beneficium semel exemptum, semper remanet tale. 45. 1. 292
Beneficia in Collegiatis sunt de simultanea provisione Praætari & Capituli. 452. 205
fallit quando beneficium fuit aliundè quam de bonis Ecclesiæ dotatum, ibid.
Beneficia in Collegiatis presumuntur dotata de bonis Ecclesiæ, ibid. n. 25.
Beneficia sine auctoritate Ordinarii & doctis assignatione erigi non possunt, ibid. n. 29.
Beneficia Curialium eti si in curia existant, dicuntur tamen vacare aupud Sedem. 54. 3. 252
Beneficia Curialium ut dicantur reservata, quid requiratur, ibid. n. 6. 253
Beneficia familiarium Papæ sunt reservata, ibid. n. 18. 254
an eodem modo beneficia familiarium familiaris Papæ, ibid. n. 22.
Beneficia curialium ut dicantur reservata, requiritur curialitas de tempore obtus. 55. 1. & 2. 256
Beneficiorū appellatione an veniant beneficia

Zzz 2

INDEX

- ficia Cathedralium. 95. 1. & 7. 401
 Beneficia exempta non veniunt in generali
 facultate conferendi. 103. 3. & seq. 439
 Beneficiale causæ in curia cognoscuntur
 quando sunt de reservatis. ibid. n. 11. 440
 Beneficia existentia extra regnum spectan-
 tia tamen ad Collatores regni an discan-
 tur esse in regno ad effectum concorda-
 torum. 107. per tot. 449
 Beneplacitum Apostolicum hodie non
 præsumitur ex longissimo cursu tem-
 poris, nisi sit ultra 100. annos. A. 74
 Et quid si concurrat observatia. 57. 8. 264
 Bona Ecclesia non possunt ab ea dismem-
 brari sine beneplacito Apostol. 2. 42. 15
 Bona donata Ecclesiae à Rege vel
 Principe desinunt esse regia. 23. 11. 113
 Bona etiam libera & allodialia solvunt de-
 cimas spirituales. 25. 17. 122
 Bona Ecclesia temporalia in multis locis
 administrantur separatim ab Episcopo.
 36. 18. 170
 Bonorum nomine veniunt bona ubique
 existentia. 46. 22. 213
 Bona patrimonialia Clericorum an sicut ex-
 empta à jurisdictione laica. 108. 3. 457
 Bona fides præsumitur si allegetur. 31. 4. 148
 Bona fides non inducitur ex errore juris,
 quando titulus est invalidus. 74. 6. 335
 Bona fides est necessaria ad probandam
 possessionem. 75. 7. 339
 Bulla Pii V. circa concursus beneficiorū
 habet locum in urbe. 2. 18. 12
 Bullæ Pontificia ligant etiam in loco, in
 quo publicantur, ibid. n. 20.
 Bulla Pii V. de non resignando in favo-
 rem consanguineorum, an habeat locum in
 Germania. 64. 1. & per tot. 293
- An habeat locum in beneficiis jurispa-
 tronatus. ibid. num. 28. 297
 C.
 Canonum nomine quid veniat in clausula,
 quatenus sacri Canonibus &c. A. 430
 Canonici Ecclesiæ exemptæ non possunt
 excommunicari à Visitatore deputato
 per Ordinarium. 118. 3. & seqq. 481
 Capella principalis facit unum cum Ca-
 pellis inferioribus. 36. 11. 169
 Capella in aliqua Ecclesia potest aliquando
 esse exempta à titulati illius Ecclesia.
 36. 19. 170
 Capella regulariter sequitur Ecclesiam in
 qua continetur. 37. 3. 173
 Capitula Cathedralium & Collegiarum
 subjiciuntur Episcopis non obstante
 quavis consuetudine & concordia, nisi
 sit confirmata à Papa in forma specifi-
 ca. A. 23
 Capitula hodie non possunt omnino ex-
 cludere Episcopos. A. 335
 Capituli confessus intervenire debet in
 transactione cum Ecclesia. 21. 15. 95
 Capituli attestations non recipiuntur,
 quando interesse est commune omnibus
 utri singulis. 64. 12. 285
 Capitulum docens de sua quasi possessione
 eligendi adjunctos in causis Capitularium,
 in ea est manuteneundam. 72.
 25. 328
 Capitulum quando dicatur comprehen-
 sum in mandato. 79. 8. & 9. 354
 Capitula qualem jurisdictionem habeant
 in Capitulares. A. 333
 Capitulum præscribere potest potestatem
 coercendi Capitulares. 80. 1. 357
 Capitulum si totum delinquat, potest puni-
 tur à lolo Episcopo. 81. 1. & 6. 360
 Capi-

RERUM MEMORABILIU.M.

- Capituli consensus non probatur ex subscriptione aliquorū Canonicoꝝ. 117. 5. 478
 Capitulum cum Episcopo citari debet in causa p̄ejudicialebꝝ Ecclesiae. 132. 2. 529
 Capitulū est dignus corpore, non tamen diuersum à corpore. 36. 4. 168
 Capita duo dari in eodem corpore est monstruosum. ibid. n. 13. 170
 Cardinalis Vicarius est loco Ordinarii in urbe. 2. 16. 12
 Causa inductiva & impulsiva privilegii qualis dici possit. 16. 28. & 31. 61
 Causæ matrimoniales & criminales solius Episcopi examini relinquuntur, nisi inferiores probent imemorabile. 33. 5. & 15. 155
 Causæ matrimoniales cognoci possunt ab Abbatibus habentibus jurisdictionem quasi Episcopalem & Territorium separatum. 33. 18. 156
 Cauſarum criminalium & matrimonialiū cognitio potest de confuetudine ad inferiores pertinere. 70. 4. & 5. 317
 Causa dicitur criminalis quando pro tali fuit habita à signatura. 82. 6. 362
 Causas matrimoniales cognoscere, quando possit inferior ex prescriptione. 126. 3. 511
 Cessionarius de jure potest uti privilegio suo, quando cesso facta fuit sine fraude, & quid hodie post Concilium Tridentinum. A 224
 Cessionarius gaudet privilegio reali cedentis, non etiam personali. ibidem.
 Cessionarius uituit privilegio personali cedentis, si cesso simul respicit commodum cedentis. ibid. 225
 Item si aliquoquin cesso foret damna cessionario. ibid. 226
 Cessionarius & simul Procurator potest uti iuribus personalibus cedentis. 48. 7. 228
- Cessionarius uituit privilegio coharente & annexo actioni. ibid. n. 13. 229
 Chrīſma & Oleum ſanctum recipi debent à Diocefano. 29. 2. 139
 Citare ſufficit illum ad querē defenſio principaliter spectat. 21. 27. 97
 Cifatio ad dicendum contra commiſſionem firmitat jurisdictionem. 59. 1. 272
 Cifatio non est necessaria ubi partes sunt preſentes. 79. 1. 353
 Cifatio ad cauſam ratione interelle quomodo habeat locum. 108. 6. & 7. 457
 Civium appellazione quando veniant co-mitativi. 17. 15. 66
 Cives aliecuſ loci poſſunt prorogare jurisdictionem alterius Superioris non contradicente. 46. 28. 213
 Civis aliecuſ loci efficitur quis per aſſecu-tionem beneficij. 55. 4. 236
 Civitas per rebellionem amittit omnia pri-vilegia. 86. 4. 272
 Clausula derogatoriæ quantūvis prægan-tes non porrigitur ad ignorata. 84. 6. 367
 Clausula Quorum teores, lauſſimè ex-tenditur. 90. 1. 382
 Clausula ex certa Scientia habet vim novæ confeſſionis. 90. 7. 384
 Clausula quam & quas operatur ut ſen-tentia poſſit ferri ut in prima. 94. 4. 397
 Clausula ſublata & decretum irritans non operantur in cauſa non comprehenſo. dec. 24. num. 25. pag. 118. & dec. 25. n. 25. pag. 123
 Clausula ſublata & decretum irritans tol-lunt omnem contrarium uolum. 64. 16. 285
 Clausula derogatoriæ executive declarant continetiam dispositivarum. 36. 22. 171
 Clausula fine præjudicio non præſervat ius quoad expreſſa. 44. 4. 199

Zzz 3

Cla-

INDEX

- Clausula salvâ Canonica justitiâ non ope-
ratur quoad exprelse cōcessâ. 45. 15. 204
Clausula: dummodo ejus dispositio ad nos
hac vice pertineat; quid operetur. 54.
24. 254
Clausula contradictores importat jurisdi-
ctionem judicalem. 60. 4. 278
Clausula sublata & decretum irritans affi-
cit ignorantes. 64. 17. & 22. 286
Clausula parito judicato importat quod
prius fuit integralis solutio. 78. 1. 350
Clausulae generales in fine non ampliant,
sed firmant dispositionem. 103. 13. 441
Clausula de plenitudine potestatis non ope-
ratur contra reg. de jure quæsito.
112. 8. 466
Clausura Monialium soli Episcopo de-
mandatur. 99. 24. 424
Clericus litigans cum Episcopo non est
exemptus, nisi quoad istam causam. 4.
1. 18
Clerici an in causis realibus possint coram
Judece laico conveniri. A. 455
Collationes effectuate probant subjectio-
nem, secus ineffectuate. 42. 22. 194
Collectas à Clero impositas non tenentur
solvere exempti. 131. 4. & 5. 526
Commendatio simplex nullam tribuit ju-
risdictionem. 9. 24. 36
Commissariorum relationi de actibus vi-
sitationis non statur absque testimonio
Notarii. 34. 16. 160
Commissione nova in causa veteri non est
necessaria. 21. 31. 97
ideoque si sit nulla non operatur nullita-
tem sententia, ibid, num. 33.
Commissionem imperans non potest ju-
risdictionem evitare. 25. 18. 122
Commissione efficitur communis per cita-
tionem ad dic. en
Commissio iactationis & iactationum no-
impedit quo minus quis suam posse-
sionem continuet. 74. 9. 339
Concessio nova non dicitur ubi concedi
tur illud idem quod prius de jure com-
muni competebat. 46. 17. 212
Concessio per quem fit redditus ad jus co-
mune, dicitur favorabilis. 86. 3. 372
Concilium Trident. sess. 21. cap. 8. loquitur
de Monachis existentibus in locis ex-
emptis, dec. 1. num. 11. pag. 7
Sess. 24. cap. de reform. an excludat Ab-
bates habentes quasi Episcopalem ju-
risdictionem à cognitione cautarum ma-
trimonialium. 33. 18. 156
Sess. 7. cap. 14. de reformat. qualiter pro-
cedat. 61. 12. 222
Concilio Trid. non est necesse specialiter
derogare. A. p. 284. & d. 65. n. 9. 309
Conc. Trident. sess. 6. cap. 4. & sess. 25. cap.
6. quomodo procedat. 72. 17. 328
Concilium Constantiense de dismembra-
tionibus quando locū habeat. 86. 9. 373
Concil. Trident. sess. 23. cap. 15. sustulit
inmemorabilem. 115. 3. 472
Cons. Trid. sess. 7. cap. 6. & sess. 25. cap. 9.
quomodo intelligendum. 123. 9. 502
Conclusio causæ supplet citationem ad
sententiam. 79. 5. 333
Concordia inter duas Ecclesiæ sunt à Se-
de Apostolica confirmandæ. 21. 16. 95
Concordata sunt favorabiliter interpre-
tanda. 107. 1. & seqq. 449
Concordata regni Franciæ an sint persona-
lia, an localia, ibid. n. 10. 450
Concordata an habeant locum in benefi-
ciis litigiosis. 107. 28. & seq. 452
Concordia in parte effectuata præsumi-
tur

RERUM MEMORABILIA.

- tur effectuata in totum. 29. 21. 142 contra supplicantem. 64. 7. 284
 Concordia sunt strictè intelligenda. 81. 2. Amplia utriusque. 8. & 9.
 Concordii à Sede Apostolica confirmatis 360
 non derogat Cone. Trid. 102. 12. 436
 Concupinatus in Clerico quomodo pro-
 bandus sit. 82. 1. & seqq. 362
 Concupinatum Clericum punit solus E-
 pisopus. 82. 5. 362
 Concurfus non est necessarius in Parochia-
 libus quo sunt plenè subjectæ Mona-
 sterior, vel de ejus mensa. 120. 9. & 10. 489
 Condition non alias, nec aliter removet con-
 sensum ab aëlii. 2. 7. 11
 Conditiō purificatur ex sola existentia fa-
 cti. 2. 29. 13
 Conditiō voluntaria non potest impleri
 per æquipollens. 2. 39. 15
 maximē si in eventum non implementi sit
 facta particularis provisio. ibid. n. 41.
 Confessarii Monialium Praelatis Regula-
 ribus subjectarum, an egeant appella-
 tione Episcopi. 99. 2. & seqq. per tot. 421
 Confessio Episcopi quod Ecclesia aliqua sit
 exempta non valet sine administris. A.
 p. 72. & 73, tamen ei multum defertur
 aliis concutientibus. 41. 4. 183
 Confessio propria superat omnem proba-
 tionem. 18. 3. 76
 Confessiones Episcopi explicitæ non præ-
 judicat Ecclesiæ dec. 79. n. 235. p. 85. dec.
 20. n. 9. p. 89. d. 21. n. 13. p. 95.
 Fallit si sint aliunde administratæ dec.
 22. n. 29. pag. 104
 Confessio relativa non probat sine relato,
 46. 43. 215
 Confessio facta parte absente non probat
 ibid. n. 44.
 Confessio emissa in supplicatione probat

- contra supplicantem. 64. 7. 284
 Confessio exempti coram Ordinario an-
 prajudicet. A. 344
 Confessiones secularium nemo audire
 potest sine approbatione Ep. 114. 2. 470
 Confirmatio Apostolica supplet solenni-
 tates juris. 10. 18. 43
 Confirmatio præsumitur ab antiquitate
 temporis, ibid. num. 19.
 Confirmatio hodie non præsumitur nisi
 ex lapsu 100. annorum. 21. 17. 96
 Confirmatio justificata justificat verita-
 tem rei confirmatæ. 29. 18. 141
 Confirmatio electionum arguit jurisdi-
 ctionem. 34. 10. 160
 Confirmationes & innovationes privileg.
 nullum jus de novo tribuunt. 45. 2. 202
 Confirmatio præsupponit aliquid quod
 confirmetur. 45. 3. 202
 Confirmatio etiam per modum novæ
 concessio[n]is non plus tribuit, nisi con-
 stet de consummato. ibid. n. 6.
 Confirmatio etiam ex certa sententia non
 trahitur ad ignorata. ibid. n. 7. 203
 Confirmatio cum clausula de posteriori cau-
 tela quid operetur. ibid. n. 5. & 7.
 Confirmatio ex certa scientia non dicitur
 in forma communis. 90. 9. 384
 Confirmatio Apostolica ex quibus probe-
 tur. 102. 6. 435
 Confir. præsumitur ex observantia. ib. n. 9
 Confraternitates sunt quid separatum ab
 Ecclesia. 56. 8. 262
 Conservatores eligendi privilegium venit
 sub generali communicatione. A. 276
 Conservatores an possint, hodie procede-
 re in judicialibus, ibid.
 Conservatoribus quando censeatur tribu-
 ta ju-

INDEX

- S**ecundum jurisdictionem judicialis. dec. 60. n. 1. p.
 279. & dec. 61. n. 1. & 2. pag. 280
Conservatoria Regularium non sunt sub-
 latæ per Concilium Trident. 60. 5. 278
Conservatores in judicialibus non possunt
 procedere quando Regulares sunt aco-
 tores. 61. 4. 281
Conservatores an procedant in causis vi-
 duarum & pupillorum. 61. 9. 282
Constitutiones Papales emanatae in execu-
 tionem decretorum sacra Congrega-
 tionis an habeant locum in urbe. 2. 11. 11
Constitutiones Pontificiae Generales om-
 nes ubiq; comprehendunt. ibid. n. 12.
Constitutiones Pontificiae non tolluntur per
 non usum, nisi data scientia & patientia
 Pontifi. d. 62. n. 3. p. 285. d. 64. n. 18. p. 295
Constitutiones quandoq; servantur in una
 parte, & non in alia. 63. 6. 289
Constitutiones Pontificis ut tollantur per
 contrarium usum quid requiratur. 64.
 19. 296
Constitutio Papæ ligat etiamsi non sit re-
 cepta à subditis. 64. 26. 296
Constitutio realis afficit res à quocunque
 possideantur. 17. 5. 65
Constitutionibus novis sublatæ res redig-
 tur ad jus antiquum. 18. 28. 79
Constitutio cassata non potest allegari. 19.
 29. 85
Constitutio in parte abrogata potest alle-
 gari quoad aliam partem. 30. 11. 145
Constit. revocatoria eathus operatur, qua
 tenus contrariatur revocata. 46. 14. 212
Consuetudo immemorabilis non justifica-
 ta non relevat. 16. 36. 62
Consuetudo non inducitur ex actibus ex-
 torsionem sapientibus. 16. 43. 62
Consuetudo quævis tollitur per clausulæ
 sublata, & decretum irritans. 17. 37. 70
Consuetudo immemorabilis potest in inferiori
 tribuere jurid. in diœcesi superioris & ex
 quibus talis confuet. probetur. 22. 26. 109
Consuetudo non inducitur in præjudicij
 tertii, nisi fuerit obiecta in contradictione
 iudicio & parte citata. 62. 6. 286
Consuetudo non inducitur ex difformi-
 bus. 63. 4. 288
Consuetudo contrario statuto jurato non
 attenditur. 64. 10. 294
Contentum non debet esse divertum
 continente. 36. 2. 168
Contractus celebratus cum minore sine
 solemnitatibus non valet ipso sic valen-
 te, alias secus. 46. 57. 217
Contrarietas in eadem Scriptura ut evite-
 tur sumenda est omnis interpretatio,
 dec. 54. n. 25. pag. 254
Conventus Religiosorum erigi prohibe-
 tur cum minori numero quam duode-
 cim Religiosorum. 2. 9. 11
 Et an constitutiones prohibentes dictam
 erectionem hodie sint modificate. ibid. 22.
Conventus Religiosorum qualiter & quibus
 observatis hodie erigi debeant. A. 258
Curiales non possunt alibi quam in curia
 conveniri. A. 249
 Fallit si curiales in partibus convenian-
 tur à pupillo vel vidua. ibid.
 Item fallit ratione beneficiorum quæ ha-
 bent in partibus ibid.
 Item si curialis ante item contestatam
 non apponat de suo privilegio. ibid.
Curialis præsumitur continuata, nisi
 probetur mutata. 54. 7. 253
Curialis contrahens in urbe domiciliū ex alia
 causa dicitur mutare curialitatem. ibid. 9.
 Declata ut in dec. 55. n. 5. & legg. p. 256
 Curia-

I N D E X

- Curialem non facit quælibet habitatio in
Curia. 54. 17. 254
- Curialitas probari debet de tempore obi-
tus. 55. 1. & 2. 256
- Curialitas acquisitione & continuatio pen-
det ab animo. 55. 6. 256
- Curialitas deferendæ animus ex quibus
probetur. Ibid. n. 7. 257
- D.
- Datio in solutum est vera solutio. 46. 41. 215
- Decimationem in solutum mulier potest reci-
per sine solemnitatibus. Ibid. n. 42.
- Decimatum solutio facta per colonos non
præjudicat Domino habenti exemptione-
nem. 7. 4. 26
- Decimatum exemptione est odiosa & stricte
intelligenda. 12. 6. 49
- Decimas ex quibus non solvuntur à Reli-
giosis. 14. 1. 52
- Decimas si quis solveret tenetur pro una
parte fructuum, quoad aliam censemur
exemptus. 15. 10. 55
- Decimatum solutio spectat ad legem dia-
cesanam. ibid. num. 8
- Decimes habent viam executivam, & solvi
debent, lite pendente. 24. 4. 115
- Amplia etiam interim dum cognoscitur de
privilegio. Ibid. num. 11
- Decimæ spirituales solvuntur ratione bo-
norum patrimonialium 24. 26. 118
- Decimæ ordinariae sunt de jure divino in-
stituta. 25. 5. 121
- Decimæ propriæ intelliguntur spirituales,
temporales vero propriæ appellantur
decimations 26. & 5. 125
- Decimæ intelliguntur spirituales quando
- ponuntur inter alia onera spiritualia.
ibid. n. 28. & 29. 127
- Decimæ spirituales solvuntur in quota, lai-
cales in quantitate. Ibid. n. 31. 128
- Decimæ non valium non comprehendun-
tur sub verbis generalibus. 88. 3. 377
- Decisiones in causa facta in disputationi-
bus supponuntur. 15. 2. 14
- Decisiones individuales tollunt omnem
disputationem super regulis generali-
bus. 47. 18. 221
- Declarationi Principis, qui aliquid conce-
dit, standum est. 2. 23. 14
- Declarations Principis non transeunt in
judicatum. 20. 10. 90
- principiæ si habeant in ventre clausulæ,
qua resolvantur in simplex monitorium
ibid. n. 11
- Decoctus & fallitus quando dicatur mer-
cator. 48. 1. & 3. 227
- Decreta facta à Metropolitano afficiunt
Ecclesiam suffraganeam. 64. 1. 238
- Decretum irritans inficit possessionem ju-
ris, non autem facti. 72. 23. 328
- Decretum irritans non operatur ubi non
est locus dispositioni principali. Ibid. nu.
28. 329
- Defensio unicuique jure permissa est. 4. 5. 19
- Delicta carnis imposita penitentia saluta-
ri, in foro exteriori præscribitur quin-
quennio. 82. 4. 362
- Derogatio constitutionis obtenta à Papa
an & quando dicatur invalida. 2. 30. 14
- Derogatio specialis requiritur ad tollen-
dam constitutionem conciliarem. 24.
20. 117
- Fallit in Concilio Trid. & quare. A. 248
- Dero-

Aaaa

Dero-

INDEX

- Derogatio specialis non requiritur in privilegio contra jus commune. A. 195
 Derogatio non requiritur in gratia de sui natura prajudiciali. ibid. & d. 45. n. 4. 204
 Derogatoria semper intelligitur, quatenus ea, quibus derogatur, contrariantur dispositis. 46. 13. 212
 Derogari satis dicitur juri communi per concessionem contra ipsum. 59. 15. 274
 Derogatio regulæ de jure quæsito cum clausula, quorum tenores quid operetur. 83. 6. 365
 Derogationes generales non trahuntur ad ignorata. 84. 3. 367
 Derogatio regulæ de jure quæsito non operatur nisi in dispositis. 48. 7. 368
 Derogatio qualis requiratur in privilegiis insertis corpori juris A. pag 375. & d. 88. n. 4 p. 377.
 Derogatoriae derogatoriarum quando censeantur sublatæ. 89. 10. 380
 Derogatoriae speciales non requiruntur quando privilegium revocatur per viam legis generalis. 90. 3. 382
 Desertio litis non imputatur ei, qui item non movit. 7. 10. 27
 Desertio non inducitur ex sola taciturnitate partis, sed debet etiam aliquomodo constare de non jure partis. 7. 11. 27
 Dignior præcedit minus dignum. 44. 3. 199
 Dignitas Ecclesiastica & sæcularis potest per unam personam præsentati. 50. 12.
 A discretiva locutione deductum argumentum, leye est. 36. 20. 171
 Discretivi loquendi modi distinguunt & separant. 94. 11. 398
 Dismembratio jurisdictionis ab uno loco & translatio in alium, quid operetur. 10. 6.
 Dispensatio Ecclesiæ quibus solemnitatibus fieri debeat. 130. 1. & seq. 123.
 Dispensations matrimoniales solis Episcopis ditiguntur. 10. 20. 44
 Dispensations tota requirentur, quod sunt obstatula. 89. 6. 380
 Dispensare auctoritate Papa quando sci in habilitatem. 89. 7. 380
 Dispositio conditionalis cessat non adimplita conditione. 2. 6. 11
 Dispositionis una pars congrue declaratur per aliam. 37. 8. 174
 Dispositio alternativa reliquit implementum unius partis. 66. 16. 304
 Dispositio ait & quando comprehendat personam loquentis. 79. 10. 354
 Dispositio contra jus commune est odiosa. 125. 3. & 5. 307
 Docere juventutem nemo idoneus prohiberi debet. 59. 5. 273
 Doceri juventutem prohibentes quamnam incurant. Ib. n. 24. 275
 Domicilium acquisitum non tollit domicilium originis. 54. 13. 213
 Dominium temporale nihil commune habet cum jurisdictione spirituali. 27. 10. 133
 Dominium probatur per enunciativas antiquissimas. 45. 26. 206
 Dominium in concedente indicant verba: assigno. & in perpetuum concedo. 45. 28. 206
 Dominium ad quemcumque effectum probatur per enunciativas in antiquissimis, maximè si concurrent administralia. 59. 1. & 2. 251
 Dominii probatio adminiculatur ex plurimitate

RERUM MEMORABILIA.

- talitate instrumentorum ibid.n.3. Ecclesia potest manere in una diaœcœsi, &
Ad Dominium probandum valde con- tamen non esse de illa. 10.2. 38
ducunt annuæ recognitiones ibid. n.4. Ecclesia præsumitur esse in aliqua diaœcœsi,
Dominum probatur ex insigniis positis dum non probatus habere territorium
supra portam, maximè in antiquis ibid. separatum. 29.5. 140
num. 5. De Ecclesia dispositum habet locum in
Ad Domini probationem conjecturæ omnibus capellis. 36.4. 168
simil Jungi debent. 57.9. 264 Ecclesia collegiata est dignior parochiali.
Dominum incidenter in judicium dedu- 44.1. 198
ctum probatur ex possessione & conje- Ecclesia duæ Cathedrales invicem unitæ
turis. 72.4. 326 habent pro ur. diaœcœsi. 66.8. 503
Dominum tempore non infert ad ju- Ecclesia Cathedralis sola quandoque vo-
risdictionem spiritualem. 133.13. 335 catur Ecclesia. 36.5. 168
Donationes locorum factæ Monasterio Ecclesia ambitus aliquandò vocatur Ec-
non transferunt jurisdictionem spir- clesia. ibid. n.6.
itualem in illud, sed dominium tantum. Ecclesia nomine venit Episcopus cum Cle-
29.7.&8. 140 ro. Ibid. n.9. 169
Donationis acceptatio præsumitur con- Ecclesia defensio non pertinet ad solum
stito de scientia donatarii. 57.12. 265 Episcopum, sed ad Capitulum simul.
Donatio secunda non valet in præjudici- 132.2. 529
um primæ jam traditione firmata ibid.
n.16. Ecclesia nomine veniunt personæ Ecce-
Donatio fundi facta Ecclesiæ non præsu- 42.10. 393
mitur fraudulenta. 58.10. 269 Ecclesia erectio præsumitur facta juxta lo-
Dubium super privilegio aut est principa- 323 litum. 37.5. 173
le, aut incidens. A Ecclesia noviter constructa retinet privile-
gia antiquæ. 41.6. 186
Ecclesia exempta non desinit esse in dice- 57.7. 264
cesi. 3.6. 17 Ecclesia non cedit solo, sed econtra solum
Ecclesia Papæ nullo medio subjecta dici- Ecclesia. A. 259
tur exempta. 8.8. 30 Ecclesiam construens fit illius Dominus.
Ecclesia commendata non præsumitur ab Ordinarii jurisdictione exempta. 9.5. 33
Ecclesia Sedi Apostolicæ subjectæ ut præ- 57.21. 265
dicetur, requiritur ejusdem Sedis
consensus. ibid. n.17 Ecclesia noviter ædificata an succedat in
omnia privilegia antiquæ A. 395
Ecclesia parochialis regularium subiacet
Aaaa 2 Epi-

I N D E X

- Episcopo quandò est exempta , securus quando est nullius diæcœli. 100. 7. 428
 Ecclesia exempta non cedit sub privilegio conferendi Ecclesiæ alicujus loci. 103. 3.
 Ecclesiam construendam potest Episcopus eximere. A. 439
 Ecclesia ex quibus probetur plenè subjecta monasterio vel de ejus mensa. d. 120. pertot. p. 487. & d. 121. pag. 491
 Effectus subsecutus operatur interpretationem cuiuslibet dispositionis. 19. 3. 33
 Effectus in parte facit præsumi in totum. 57. 20. 265
 Electi in concordia an. & quando possint administrare ante confirmationem. A. 415
 Enunciativa simplex non tollit exemptionem præcedentem. 9. 18. 35
 Enunciativa non probat , ubi principaliiter queritur de enunciato. 9. 22. 35
 Fallit si essent plures à diversis personis emanatae , & antiquissimæ. 10. 10. 40
 Enunciativa plures diversis temporibus & scripturis emanatae , vim famæ habent , & concludenter probant. 18. 1. 75
 Maximæ si sint antiquissimæ & admissiculares. 28. 1. & 3. 139
 Enunciativa Episcopi habentes relationem ad constitutiones rejectas non præjudicant successori. 18. 29. 79
 Enunciativa modernæ & ad supplicationem partis emanatae nihil probant. 19. 22. 85
 Contrarii in antiquissimis. 45. 26. 206
 Enunciativa inconferto emissæ nihil probant. 19. 24. 85
- Enunciativis Papæ & Cardinalium statudum est donec contrarium probetur. 39. 4. 139
 Enunciativa etiam à Papa emissæ ad supplicationem partis , nihil probant 30. 17. 146
 Enunciativa Papæ in facto proprio probat. 36. 15. 170
 Enunciativa Pontificum probant exemptionem 42. 12. 1& 15. 191
 Enunciativa Papæ probat situationem sicut antiqua. 12. 8. 1. 516
 Episcopus est caput Eccl. sive Cathedralis etiam regularis. 1. n. 1. 5
 Episcopus præsumitur habere jurisdictionem in sua diæcœli. 3. 4. 17
 Episcopus manet diaconianus , et si Abbas habeat cumulativam jurisdictionem. 3. 7. 17
 Episcopo ea omnia reservata censentur , quæ expressæ adempta non sunt. 9. 5. 33
 Episcopus nullum jus acquirit si processerit uti delegatus. 9. 25. 36
 Episcopo quæ jura competant in Ecclesiæ sua diæcœli. A. 71
 Episcopus potest jura Episcopalia ex iusta causa alteri concedere per modum vicaria perpetua. A. 71
 Episcopus an possit exemplis remittere jus delegatum quod habet ex Concilio Tridentino ibid. 73
 Episcopus non potest aliquam Ecclesiam in totum eximere. A. 72
 Episcopi acquiescentia non sufficit ad hoc , ut per sententiam vel præscriptionem præjudicetur Ecclesiæ. A. 73
 Episcopus vicinior fundat jurisdictionem suam

RERUM MEMORABILIA.

- suam in locis nullius diæcesis. 18. 8. 77 Episcopus habet jus visitandi omnes Ecclesiæ suæ diæcesis. 29. 11. 140
 Episcopo debetur manutentio ex juris af- Episcopus habet & dinariam jurisdictionem
 fidentia etiam non probata possessione in quibusunque causis. 32. 1. 151
 ibid. n. 9. & d. 20. n. 2. p. 88. d. 33. n. 3. Episcopi scientia & patientia requiritur ut
 p. 155. d. 67. n. 6. p. 306 alius contra ejus jurisdictionem praescribat. 33. 14. 156
 Episcopo non datur manutentio quando Episcopo non datur manutentio quando
 juris assidentia redditur turbida , nisi
 simul concurrant actus possessorii. d. exempli ostendunt privilegium & pos-
 20. n. 4. p. 88. d. 33. n. 8. p. 155. d. 34. n. 11. sessionem. d. 34. n. 3. p. 159. Declara ut
 160
 Episcopo ut competat jurisdictione in aliquo
 loco sufficit probare illius existentiam
 intra fines suæ diæcesis. 22. 24. 103
 Episcopus potest residere in quacunque
 parte diæcesis. 21. 2. 93
 Episcopi licet pluribus præsit Ecclesiæ,
 ramen dicunt unus pastor. 21. 3. 92
 Episcopus potest tenere tribunal in una
 diæcesi, si duæ fuerint simul unitæ. A.
 301. & de. 66. n. 1. & seqq. p. 302
 Episcopi confessio voluntaria contra Ec-
 clesiæ nihil probat. 21. 13. 95
 Episcopus non tenetur constituere vica-
 riuum generale, sed eftad ejus libitum,
 21. 19. 96
 Episcopus potest nomine Ecclesiæ à pro-
 pria transactione recedere. 22. 18. 103
 Episcopus quando dicatur agere nomine
 Ecclesiæ. ibid. n. 20.
 Episcopus habet intentionem fundatam
 super perceptione decimaruin pro sua
 portione canonica. 25. 1. 120
 Episcopus manutentur donec inferior
 plenè probaverit suam jurisdictionem.
 39. 1. 178
 Fallit si inferior simul adducat privilegii
 & possessionem. A. p. 130. & dec. 76. n.
 3. & seqq. p. 342. & d. 91. n. 3. & 3. p. 387
 1. & seqq. 305

Aaa 3 Epi-

I N D E X

- Episcopus non habet jurisdictionem in Academiis publicis Pontificia vel Regia auctoritate eritis. 49.2. 231
 Episcopus & Vicarius faciunt idem tribunal. 50.75 237
 Episcopus an abdicare possit a se jurisdictionem quoad Ecclesiam nondum constructam. 52.12. 246
 Episcopus in visitatione non potest praedicare juribus Capituli sine illius scientia. 56.7. 262
 Episcopus visitat Ecclesias exemptas tanquam delegatus Sedis Apostol. ibid n.9.
 Episcopus ubi jus reddere teneatur. 66.1. & seqq. 302
 Episcopus non potest cogi accedere ad locum litigii, vel alium ibi delegare, quamvis diaecesis sit ampla. 66.9. & 10. 303
 Episcopus solus corrigit excessus Capitularium ubi omnes deliquerunt. 81.1. & seqq. 360
 Itip solus corrigit Clericum concubinatum. 82. n.5. 362
 Episcopus potest Pontificaliter celebrare in Ecclesiis regularium sua diaecesis, quamvis exemptis. d.100.n.5. p.4.28. & d.124.n.3. 504
 Episcopus habet jurisdictionem privative in Monachos, quando in causis criminalibus proceditur in forma judicii. 109. 1. & per tot. 439
 Episcopus sine Capitulo non potest iura Ecclesiae donare aut exemptionem dire. 117. 4. 478
 Episcopus habet fundatam intentionem contra Archipresbyterum. 125. 1. & seq. 507
 Error cōmuniſ excusat à pœna. 63.9. 190
 Error justus excusat à pœna, non tamen à nullitate actus. 64.39. 297
 Error justu. esse non potest, ubi est obliterantia in contrarium. ibid. n.31.
 Exceptio firmat regulam in non exceptis 1.n. 4.p.6.d.50.n.17.p.237. d.88.n.6. p.378
 Exceptio concernens favorem unius, non potest ab alio opponi. 19.4. 83
 Exceptiones requentes discussionem re- jiciuntur ad petitum. 24.10. 116
 Exceptio non operatur in his, quæ sunt ex- tra regulam. 50.19. 237
 Executor merus etiam abstinet ab execu- tione sententie notoriæ injustæ. 116. 2.
 Exemptio à quorum jurisdictione libera. A. 475
 Exemptionem semper requirit immediata subjectionem Sedis Apostol. ibid.
 Exemptio personalium non facit locum exemptum. 3.5. 17
 Exemptio est triplex, realis, personalis, & mixta. A. 22
 Exemptio realis transit ad quoscunque successores in ipsa re. ibid.
 Exemptio mixta nec loco sine persona nec personæ sine loco competit. A. 23
 Exemptio personalis non extenditur ad realem nec econtra. A. 107
 Exemptio alia est plena & absoluta, alia simplex & ordinaria. A. 24
 Exemptio simplex differt à dismembratio- ne. 10.7. 40
 Exemptio decimarum realis prodest co- lonis, secus si est personalis. 6. per tot. 24
 Exemptio inducit, si Papa sibi soli Eccle- siam referavit & sub sua protectione sulce-

RERUM MEMORABILIA.

- | | | |
|--|-------|---|
| suscepit. 8.1. & 2. | 29 | exemptionem à visitatione d. 29. n.2. |
| Intellige si receptio sub protectione sit
specialis. 34.5. | 159 | 142 |
| Exemptio inducitur si in privilegio dica-
tur, monasterium & monachos excom-
municati & interdicti non posse nisi per
Papam. 8.5. | 29 | A. 108 |
| Item si ex privilegio monachi possint
Episcopalia recipere à quoque Epis-
copo ibid. n. 6. | | Exemptionis privilegium extenditur, si a-
lioquin foret inutile. Ibid. |
| Exemptio valet non facta mentione de ju-
re Episci. 8.n.4 p.29. & d.93.n.2. 393 | | Exemptio concessa ex titulo oneroso est
large interpretanda. A. 108 |
| Exemptio concessa monasterio, capellis &
tenimentis dicitur realis. 8.10. | 30 | Fallit si causa onerosa aliunde compen-
setur. 25.10. 121 |
| Exemptio probatur ex privilegio Ponti-
ficii. d.9.n.1.p.32. d.93.n.1. | p.393 | Exemptio est de sua natura præjudicialis.
23.3. 110 |
| Exemptio Ecclesiæ non tollitur per colla-
tionem factam cum enunciati viva sub-
jectionis. 9.21. | 35 | Exemptio à decimis requirit specialem de-
rogationem cap. nuper. 24.19. 117 |
| Exemptio omnimoda ex quibus desum-
itur. 15.1. | 14 | Non solet concedi, nisi cum difficulta-
te. Ibid. n.23. & d.25.n.13. 112 |
| Exemptio concessa ex una parte non ar-
guit ad aliam. 15.16. | 56 | Fallit in decimis novalium, maxime si
concurrat publica utilitas. 26.19. 126 |
| Eximere in totu. & plenam lib. r.
tatem concedere solius Papæ est. A. | | Exemptio decimarum antiquarum non
dicitur surreptitia ob non factam men-
tionem possessoris. d.23.n.1.p.110. d.43.
n.2.p. 197 |
| Exemptio purè personalis locum habet
etiam in tribus casibus delicti, contra-
etus & rei sitæ. A. | 107 | Amplia quamvis possideantur ab ali-
quo jure speciali. 23.n.6. & 7. 111 |
| Exemptio à jurisdictione non continet ex-
emptionem à decimis, nisi sit plenaria
ibid. | | Fallit in decimis novalium & aliis casi-
bus, de quibus ibid. n. 4.9 & 10. 112 |
| Exemptio à decimis in dubio intelligitur
de extraordinariis & temporalibus, non
de ordinariis & spiritualibus. A. pag.
108. & d.24.nu.22.p.117. d.25.num.7. | p.131 | Exemptio generalis & absoluta compre-
hendit decimas spirituales. 26.4. 125 |
| Exemptio generalis non comprehendit | | Exemptio decimarum comprehendit spi-
rituales, quandò non apparet ex illis ter-
ris solvi alias decimas. 26.10. 126 |
| | | Exemptio decimarum non requirit deroga-
tionem cap. nuper, quandò de illis
bonis unquam de decimis solvi consu-
runt. 26.32. 128 |
| | | Exemptio decimarum intelligitur de his
qua jure communi solvuntur, non qua
jure speciali. 84.1. 367 |
| | | Exem- |

I N D E X

- Exemptio est concludenter probanda, si de ea principaliter queritur, secus incidenter, A. pag. 324. & dec. 2. n. 1. & 2. p. 326
 Exemptio an possit acquiri præscriptione A. 129
 Exemptio simplex non constituit locum extra diæcetum. 27. 3. 132
 Exemptio præsupponit existentiam in diæceti. 40. 1. 181
 Exemptionis quasi possessio non acquiritur ubi nulla fuit contradicatio. 40. 8. 182
 Exemptio generalis generaliter intelligitur, nec restringitur per casuum explicationem. 42. 9. 190
 Exemptio putè personalis indefinite concessa est universalis respectu omnium locorum A. 207
 Realis & mixta semper intelligitur cum præservatione trium caluum. 46. 1. & seqq. 211
 Exemptio ubi est restricta ad certam speciem jurisdictionis, an intret capit. volentes de privil. hb. 6. dec. 46. n. 19. & 20. p. 212
 Exemptus exhibens titulum & possessio nem, est manutendus contra Episcopum. 35. 1. 162
 Amplia quod non est necessaria possessio quadragenaria, nisi titulus exhibitus egeat præscriptione ibid. n. 4. & 5. 163
 Exemptus dicitur qui est receptus sub protectione Sedis Apostolicæ 35. 7. 163
 Exemptionis privilegium non sufficit ad manutentionem, nisi concurreat possesso. 40. 4. 181
 Exemptio ex quibus probetur. 41. n. 1. & seqq. 184
- Eximere solet Papa subditos à jurisdictione Episcopi propter litem inter eundem & subditos. d. 4. n. 3. p. 19. declaratur in dec. 5. n. 9. 21
 Exemptio tribui solet propter seviriam superioris. d. 4. num. 4 pag. 19. 1. 5. num. 6 21
 Exemptio à jurisdictione Ordinarii non comprehendit cucum animarum. 47. 30. 212
 Exemptus ab Ordinario respectu unius qualitatis subest eidem respectu alterius. 70. 1. 316
 Exemptio plena liberat à jure reverentiali. 42. 19. 192
 Exemptus actor non potest reum trahere ad suum forum. A. 207
 Amplia quamvis agat ex l. diffamari, nisi pro eo concurrat possessio. Ibid. 208
 Exempti an possint expressè vel tacite renunciarunt suæ exemptioni. A. pag. 309. & dec. 69. n. 23. p. 314. d. 70. n. 7. p. 317. d. 93. num. 4. pag. 393. d. 96. pertinet. 405
 Exemptus ex privilegio an & quatenus manuteneri debet contra Episcopum. dec. 74. num. 2. & 3. p. 334. d. 76. n. 5. p. 342. 421
 Exemptio plena Monasterii ex quibus probetur. 99. 3. & seqq. 427
 Exemptio Ecclesiæ principalis derivatur ad membria. 100. 1. 444
 Exempti non possunt ab Ordinario excommunicari prætextu inobedientiae. 104. 2. 412
 Exempti non possunt renunciare juri exemptionis. 97. 20. & seq. In

RERUM MEMORABILIA.

- In expectativis & mandatis de provi-
dendo quod tempus inspiciatur. 95. 4.
402
Expensæ & onera extra viatum & vesti-
tum ducenda sunt ad probandam
Monasterii abundantiam. 92. 7. 390
Expressio alicujus rei quid denotet in non
expresis. 15. 12. 55
Extravagans ambitus an hodie sit in usu.
A. 414
F.
Factum majoris partis non præjudicat in
his, quæ tangunt omnes uti singulos.
96. 18. 408
Facta particularium non præjudicant juri
publico. 16. 37. 62
Maxime non datâ scientiâ & patientiâ
aliorum. 17. 38. 70
Facultas nominandi ad beneficia non tra-
hitur ad noviter erecta. 95. 6. 402
Falsitatis omnem occasionem tollunt ad-
minicula. 46. 29. 214
Fame probatio non admittitur in his que
habent præsumptionem juris contra le.
dec. 69. n. 16. p. 313, vel quandò est ali-
quid in contrarium elidens famam, Ib.,
n. 17.
Familiares exemptorum perpetui sunt ex-
empti, non etiam temporales. A. 233
Fallit in casibus enumeratis. Ibid.
Familiares Papæ & Cardinalium qui &
quales gaudent exemptione. A. 234
Familia Principis non convenitur coram
Ordinario, sed coram Magistro do-
mus. 50. 4. 236
An id locum habeat in familiaribus
Principum inferiorum. 51. 1. & per tot. 239
Bbbb
- Familiaritas Cardinalis non extinguitur,
ideò quod familiaris habeat Ecclesiastæ
curatam extra curiam. 54. 15. 253
Familiares familiarium Principis an sint fa-
miliares ipsius Principis. Ib. n. 19. 254
Favori mixto id est, proprio & alterius ne-
mo potest renunciare. 96. 7. 406
Fides & certitudo simplices nullam fa-
ciunt probationem. 9. 27. 36
Fides extrajudiciales procurat lite pen-
dente & sine parti citatione non pro-
bant. 64. 14. 285
Filius vel filia tenet probare additionem
hereditatis maternæ. 46. 49. 217
Fiscus successor privati utitur privilegiis
suis quoad tempus futurum. A. 225
Fiscum habent Episcopi. A. p. 467. & d.
113. per tot. 468
Forma certa ubi præscribitur, non potest
omitti sine actus destructione. 2. 25. 13
Frates servitæ & omnes sorores tertiariaz
& oblatæ eximuntur ab Ordinariis. 35.
6. 163
Fructus præsumuntur percepti à vero &
corporali possessore. 46. 33. 214
Fructus venient à die mortis. Ibid. n. 34
Fructus dotis à marito percipi non po-
suat, si non sustineat onera matrimonii.
46. 39. 215
Fundationis initium multum facit ad o-
stendendum primævum statum Eccle-
sia. 42. 6. 190
G.
Generi per speciem quandò derogatur. 15.
14.
Gratia dicitur subcepititia dura non fuit
narratum Principi id, quod eum reddi-
sisset difficulterem. 2. 32. 14
Gratia

INDEX

- G**ratia Principis non sit nisi supplicanti. 16. 17.
Gratiae de sui natura prejudiciales non indiget derogatione juris questi. 44.5.199 59
Gratia dicitur suprexititia non facta narratione juris tertii. 57.25. 266
Gratia perficitur ex sola signature Papae. 63.12. 290
Gratia principalis corrueat etiam clausulae accessoriae corrueant. 112.9. 466
H. Verbum habet quandoque est praefix significativum, quandoque præterit luppositivum. 19.17. 85
Heres tenetur servare factum defuncti. 46.38. 215
Hereditas Clerici licet deveniat in Laiicum, non tamen cadit sub dispositione statuti laicalis. 48.11. 228
Hospitalis erectum sine auctoritate Episcopi non est sub jurisdictione illius, nisi tanquam executoris piarum voluntatum. A. 241
Potest tamen ex Concilio Trid. visitari tanquam a delegato. 52.16. 246
Hospitali Ecclesiastica subsumit Episcopo, nisi doceant de exemptione. A. 242
Fallit in hospitalibus ordinum militarium. Ibid.
Hospitalia etiam exempta possunt hodie visitari ab Episcopo. Ibid.
Fallit si sint sub immediata Regum protectione. Ibid.
Item si in limine foundationis aliter causum sit. Ibid.
Hospitalium administratores tenentur reddere rationem Episcopo. A. 243
Hospitali habetur pro persona. 52.7. 245
Hospitali erectum cum auctoritate Epi-
 scopi dicitur Ecclesiasticum. Ib.n.11. 191
Hypotheca limitata ad tempus solutionis non retrorahitur ad diem promissio- nis. 46.45. 216
I. Illativa dictio ea propter inducit dispositi- onem. 42.13. 77
Immemorabilis excluditur eo ipso quod co- stat de initio. d.7.n.3.p.26.d.18.n.14. 77
Immemorabilis quomodo concludatur, & qualiter testes debeant super ea de- ponere. 18.11. 84
Immemorabilis quandam non possit per te- stes probari. 9.10. 84
Immemorabilis interrumpitur ex solo ru- more in contrarium. 19.12. 84
Et ex unico actu in contrarium. 21.8.9.4
Immemorabilis ut suffragetur debet esse approbatæ partes sententias confor- mes. d.19.n.16.p.8.4.d.22.n.33. p.10.5
Declarationes Sac. Congregationis ad hunc effectum non habent vim senten- tie. 20.10. 90
Immemorabilis potest tribuere jurisdi- ctionem inferiori in territorio superio- ris. 22.26. 103
Immemorabilis in materia jurisdictionis contra Episcopum evertitur, si constat de actibus jurisdictionis interitem exer- citis. d.22.n.34.p.10.5. d.32.n.7. 152
Immemorabilis excluditur per actus con- trarios. 27.13. 134
Immunitate Ecclesiae quinam non gau- deant. A. 453
Inclusio unius nō est alterius exclusio, quād ilud includitur alio mod. 015.13.55
Indulgentias concedere denotat potesta- tem Episcopalem. 99.21. 424
In-

RERUM MEMORABILIA.

- Inhibitus presumitur posterior ad effectum sustinendi actum, quamvis eadem die fuerit presentata. 49. 11. 232
 Inhibitus non habentis jurisdictionem nihil operatur. Ib. n. 12. 233
 Inhibitus facienda est pro tuenda jurisdictione & securitate partium. 63. 14. 300
 Instantia coepit contra Laicum non translatum in Clericu. 108. 9. 457
 Institutio hereditatis facta sub conditione deficiente illa deficit, & sit locus substitutionis. 2. 33. 15
 Instrumenta ad invicem administrantur & fomentum recipiunt. 57. 2. 264
 Interpretatio ea semper capienda est, ut absurdum evitetur. 36. 14. 169
 Interpretatio non requiritur ubi nulla est dubieres verborum. 37. 7. 173
 Judex inferior in loco ubi Princeps habitat, non dicitur habere territorium separatum. 51. 8. 240
 Judicibus censetur adempta jurisdictione per deputationem novorum judicium. 51. 19. 241
 Judex notoriè injustè procedens dicitur spoliare. 82. 8. 363
 Juramentum intelligi debet secundum intentionem ejus cui juratur. A. 347
 Juramentum quandò habeat vim litis contestatae. 108. 10. 457
 Jurisdiction probatur per annuas solutiones. 3. 1. 16
 Jurisdiction in spiritualibus & temporalibus probatur ex concessionibus & privilegiis à Sede Apostolica confirmatis. 10. 5. 39
 Item ex antiqua sententia, Ib. n. 4
- Jurisdiction universalis conservatur per minimum actum. 22. 35. 105
 Jurisdiction temporalis non infert ad spiritualem. 29. 9. 140
 Jurisdiction Episcopi non prescribitur per actus factos nomine Episcopi. 31. 6. 152
 Jurisdictionis exercitium infertur ex ordinationibus factis. dec. 34. 8. 159
 Jurisdiction censetur data cumulative, non privativè ad ordinarium. 52. 5. 245
 Fallit ut ibi n. 6. & 17.
 Jurisdiction firmatur per citationem ad dicendum contra commissionem. 59. 1.
 Jurisdiction inferiorum satis agnoscitur, dum ab ipsis appellations admittuntur 61. 18. 272
 Jurisdiction arguitur ex actibus jurisdictionalibus. d. 69. n. 19. p. 314. d. 75. n. 14. 283
 Jurisdiction Episcopi probatur ex Brevi Apostolico. 75. 5. 338
 Jurisdictionis appellatione venit tam civilis, quam criminalis. 99. 5. 421
 Jurisdiction totalis quādō dicatur sufficiēter præscripta vel non. 133. 22. & leq. 536
 Juris assistentiam habens manutendus est interim dum cognoscitur de privilegio vel præscriptione. 33. 16. & 33. 156
 Assistentiam habens pro se dicitur habere intentionem fundatam. 50. 3. 235
 Jus tertii allegari non potest etiam excipiendō, quoties pars ipsa non allegat. 57. 13. 265
 Jus dicitur quæsumus ex sola signatura Papæ
 Bbb. 2

I N D E X

- Papæ etiam non expeditis litteris. 63. II. ne populi acceptatione. 62. 3. 28
 Juribus ritè extractis de liberis capitulari-
 bus, plena fides datur contra ipsum 290 Leprosi communiter viventes sunt exem-
 pti à decimis. 14. 2. 50
 Capitulum. 72. 14. Libri Cameræ probant situationem Eccle-
 siae. 127. 7. 55
 Jurium recognitio quando sit necessaria 327 Lite pendente inter Superiorum & subdi-
 vel non. 72. 15. & 16. 328 tum, suspenditur iurisdictio Superioris
 Reg. de Jure quæsto præservat etiam jus quoad illam causam. 5. 2. 21
 ex privilegio. 83. 5. 365 Lites motæ excludunt pacificam posses-
 Item habet locum in jure exemptionis
 maximè si sit ex causa onerosa. 112. 1. 369 nem. 75. 3. 337
 Jus patronatus de jure communi non 465 Lis super actu particulati an & quando
 competit, nisi ex fundatione, dotatio- reddat litigiosum totum jus universale.
 ne, vel totali refectione. 82. 1. ibid. n. 10.
 Jus patronatus quando dicatur causa one- 369 Litteræ Apostolicæ justificatæ habent pa-
 rofa. ibid. n. 2. 397 ratam executionem. 94. 1.
 Jus patronatus non amittitur ex mutatio- 403 Locum esse potius in una quæm alia dia-
 ne status Ecclesiæ. 95. 11. 403 celi quomodo probetur. 19. 5. 83
 Laudemium de jure communi non solvi- 403 Locus exemptus quando constituat terri-
 tur nisi ad rationem duorum procente- 133 torium separatum. 27. 7. 133
 nario. 16. 24. & 26. 60 Loca esse intra fines probatur ex pluribus
 An valeat consuetudo solvendi majus signis simul iuriis. 33. 1. 154
 laudemium. 17. 34. 68 Locus exemptus quoad iurisdictionem a-
 Legatus an concurrat cum ordinario in qui paratur loco existenti extra diæcesin.
 casibus specialibus à Concilio Tridentino eidem attributis. A. 307 41. 8. 186
 Legati Apostolici hodie sunt judices ex- Locus quilibet præsumitur esse in aliqua
 temporum vigore specialium faculta- diæcesi. A. 511
 tum. ibid. 374 Locum esse in aliqua diæcesi quibus signis
 Legatus an & qualiter possit derogare pri- 374 probetur. 127. per tot. 513
 vilegio concessio per Papam. A. pag. 370. & dec. 86. num. 1. p. 372. d. 81. n. 1. 236
 Ejus familia an habeat privilegium. leg.
 Cubicularios C. de propofac. cubic. ibid.
 & dec. 51. per tot. Manda ut speciale requiritur ubi agitur
 Leges sufficenter promulgatae obligant si- 372 de actu præjudiciali. 9. 14. 34
 Manz.

RERUM ET VERBORUM.

- | | |
|---|--|
| Mandatum ex impensa præsumitur. 25. | de Mente Principis ubi constat, parum cu- |
| 19. | ratur de verbis. 17. 19. 67 |
| Mandatum superveniens ratificat ejus ge- | Mentales restrictiones illicetæ. A. 347 |
| sta datâ scientiâ principalis. 79. 12. | Metus reverentialis in materia matrimonii excluditur ex longa cohabitatione. 354 |
| | 47. 31. 223 |
| Mandatum in antiquis præsumitur. 86. 6. | Milites Hierosolymitani sunt verè religio- |
| | si, nec habent testamenti factionem 89. |
| 372 | 1. & 2. 379 |
| Manutentio datur ex sola juris affiſtentiâ. | Monachorum delicta qualiter & à quo |
| 40. 2. | puniantur. 109. 7. & seq. 459 |
| Monatentio non tradit possessionem sed | Monachorum & Monialium receptio ad |
| traditam declarat & confirmat. 46. 32. | quos spectet. 35. 16. 164 |
| 214 | Monachus incorrigibilis, an & quando |
| Manutentio danda est ei qui exhibet pri- | posit ejici è monasterio. 97. 11. 411 |
| vilegium simul & possessionem. 70. 2. | Monachus non redditur testabilis, eo |
| 316 | quod habiter extra clauſtrum, nec quod |
| Potest tamen ordinario etiam dari cum | fiat Episcopus. 89. 4. & 5. 380 |
| multativè, & apparet de ejus possessione. | Monasterium esse plenè ſubiectum Abbati |
| ibid. n. 6. | quomodo probetur. 99. 17. & seq. 423 |
| Manutentio datur ad terminos privi- | Monasterium ab initio fundationis fulce- |
| legii & possessionis. A. 332 | ptum sub tuitione Sedis Apostolice, ab |
| Manutentio non datur Abbat in posſeſ- | initio cenſetur exemplū. 423. & 4. 189 |
| fione approbandi confessorios. 114. 4. | Moniales Tertiī Ord. S. Francisci, earumq; |
| 470 | bona quando ſint exempta à decimis & |
| Matrimonium post diſpenſationem de no- | collectis. 92. 1. & seqq. 389 |
| vo contraictum convalescit ex nunc. | Moniales non probantur esse divites ex eo |
| 47. 8. 220 | quod ædificaverint, vel quod aliquas |
| Matrimonium potest probari per testes. | finedote receperint. 92. 5. 390 |
| 47. 12 & 17. 221 | Moniales S. Clarae ſunt exemptæ ab Or- |
| Matrimonii præſumpcio coadjuvatur ex | dinario. 97. 2. 409 |
| longa cohabitatione conjugum. ibid. | Monialis translata ad aliud monasterium |
| num. 16. | quando definat esse filia primi mona- |
| Matrimonium potest contrahiri coram E- | ſterii. 119. per tot. 483 |
| pifcupo, eſti in diſpenſatione Apoſto- | Matato ſtatu Ecclesiārum, mutatur jus & |
| lica diſcretum eſſet ut contraheretur co- | ejuſ effectus. 44. 7. 199 |
| ram Parochio. 47. 22 222 | Fallit ſi jux antiquum & privilegium eft |
| Matrimonium incidenter in iudicium de- | B b b b 3 com- |
| duſtum non eget plena probatione. 72. | |
| 3. | |
| | |
| | |

INDEX

- compatibile cū statu mutato. 95. 10. 403
 Moniales subj. & regularibus non pos-
 sunt inconsulta Sede Apostolia alterius
 gubernio se submittere. 97. 6. 411
 Moniales incorrigibiles, non sunt ejici-
 endæ, sed ad alium conventum transfe-
 rendæ. 97. 17. 412
- N.
 Negativa non cadit sub sensum, nisi sit co-
 at &ata, vel conjuncta sensu per remo-
 tionem. 69. 9. & 10. 313
 Negativa satis est quod coartetur virtua-
 liter. 92. 3. 390
 dictio Nisi præcedente negativa affirmat
 in exceptis. 62. 1. 285
 Notarii error non præjudicat parti. 21. 30. 97
 Notarii & nuncii relationi quando stetur.
 104. 4. & seqq. 444
 Nullitatem actus non censuratur lex con-
 validare ex eo quod pœnam superaddat.
 2. 26. 13
 Nullitas deducitur ex defectu citationis.
 49. 1. 231
 Nullitas sententiae opponi potest usque ad
 30. Annos. 108. 12. 458
 dictio Nulli quid importet. 15. 6. 55
- O.
 Oblati religionis Hierosolymitanæ non
 gaudent exēptione à decimis. 24. 17. 117
 Oblatio quando tribuat exemptionem. 35.
 11. 163
 Oblatum efficitur illius Ecclesiæ cui offer-
 tur. 42. 2. 189
 Oblati religionum ut gaudeant privilegiis
 hodie debent esse actu servientes. A. 224
- Observantia exemptionis ex quibus locis
 probetur. 8. 9. 30
 Observantia debet esse pacifica & con-
 sueta. 9. 28 36
 Observantia privilegii probatur ex subse-
 cutis solutionibus ad formam illius. ib.
 n. 49.
 Observantia declarat concessiones & pri-
 vilegia. 10. 17. 43
 Maximè si est proxima concessioni. 26.
 11. 116
 Observantia præscripta tempore motæ li-
 tis non amplius interrupitur. 10. 23.
- Observantia dat robur scripturæ informi-
 d. 29. n. 20. p. 141. d. 57. n. 4. p. 164
 Observantia interpretativa locum non ha-
 beret in claris. 37. 10. 274
 Observantia non deducitur ex actibus
 contradictricis. ib. n. 14. 175
 Observantia requirit scientiam & patien-
 tiā ejus qui potest contradicere. ibid.
 num. 17.
- Observantia debet probari in speciali calu-
 de quo agitur. d. 45. n. 31. p. 207. d. 66. n.
 15. p. 303
- Observantia habet vim tituli ad præci-
 bendum. 49. 6. 232
- Observantia constitutionis quomodo
 probetur. 64. 6. 294
- Observantia interpretativa debet esse pro-
 xima non remota. 69. 1. 311
- Observantia præluminis secuta ex præam-
 bulo titulo. 73. 11. 332
- Observantia 40. annorum facit præsumi
 omnia adimplera. 85. 7. 370
- Officiales curiæ habent privilegium Eu-
 genianæ & jus revocandi domum, si in
 pars-

RERUM MEMORABILIA.

- | | | |
|---|------|---|
| partibus convenientur. A. | 229 | Ordinesminores & dimissorias concedere hodie non possunt Abbates etiam |
| dicitio Omnis est universalis & nihil excludit. 45.19. | 205 | exempti, nisi suis subditis Regularibus. A. |
| dicitio Omnimoda excludit alterius personæ concursum. 49.5. | 232 | 415 |
| Ordinarii nomine quis veniat. A. p. 5. & d. 2.n.15. | p.12 | P. |
| Ordinarii nomen quando ad solos Episcopos referatur. 94.9. | 398 | Papa triplicem gerit personam. A. 6 |
| Ordinarii exercent jurisdictionem suam in omnes subditos etiam invitatos. 21.1. 92 | | Papa non presumitur alterare statum Ecclesie. 9.21. 35 |
| Ordinario reservatum cestetur, quidquid expressè ademptum non est. 29.25. 142 | | Papa non presumitur voluisse privare Episcopum sua jurisdictione locali. 15.5. 55 |
| Ordinarii habent intentionem fundatam de jure communi etiam in monasteriis sue diaecesis. 34.1. 158 | | Papa solus plenam exemptionem concedere potest. A. 72 |
| Ordinarius fundat intentionem suam tam in omni parte diaecesis antiqua, quam de novo erecta. A. | 165 | Solus territoria separata. d.18. n.10. pag. 77. d.29. n.10. p.140. d.30. n. 6.145 |
| Ordinarius in dubio presumitur fecisse aum jure suo ordinario. 69.24. 215 | | Papa circaea qua sunt juris non errat. 54. |
| Ordinarius ex uno actu constituitur in quasi possessione totius jurisdictionis. 40.6. 181 | | 23. 254 |
| Ordinario non est inhibendum interim dum cognoscitur de privilegiis exemptionum. 65.1. 299 | | Papa non censetur velle sibi & successoribus manus ligare velle. 59.27 275 |
| Ordinarius quando dicatur processus utri operis executo. 65.10. 300 | | Papa presumitur ignorare iura specialia partium. 84.4. 367 |
| Ordinarius non potest erigere tribunal in locis exemptis etiam in actu visitationis. A. | 301 | Papa potest revocare privilegia concessa cum consilio Cardinalium, sine novo eorundem consilio. 90.4. 383 |
| Ordinarius habet jurisdictionem etiam in Ecclesiis juris patronatus regi. 94.17. 399 | | Papa presumitur factum ignorare. 90.8. 384 |
| Ordinarius an puniat exemptos in easibus quibus jurisdictionem in eos habet. A. | 442 | Papa non potest date in ordinato licentiam ordinandi. 98.6. 418 |